UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:/SGDĐT-GDTrHQLCL

V/v phối hợp tổ chức chương trình tư

vấn “Tiếp bước trường thi” năm 2020

  Đắk Nông, ngày

  Kính gửi:

- Các trường THPT và PT DTNT;

- Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh;

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện.

Ngày 24 tháng 02 năm 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn

số 22/BGD-QC ngày 19 tháng 02 năm 2020 của Báo Giáo dục thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc phối hợp tổ chức chương trình

tư vấn “Tiếp bước trường thi” 2020. Chương trình nhằm mang đến những thông

tin hữu ích cho các em học sinh, các bậc phụ huynh vùng sâu, vùng xa vốn có ít

điều kiện tiếp xúc với các thông tin về hướng nghiệp, tuyển sinh khi đứng trước

sự lựa chọn quan trọng của cuộc đời.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thông báo đến các em học sinh

lớp 12 được biết về chương trình, để các em cùng tham gia bằng cách đặt câu

hỏi (qua số điện thoại đường dây nóng hiển thị trên màn hình) về các vấn đề

tuyển sinh để được giải đáp thắc mắc.

- Nội dung chương trình:

+ Tư vấn, giải đáp thắc mắc về quy chế kỳ thi THPT quốc gia 2020.

+ Tư vấn chọn ngành-chọn trường phù hợp sở thích-sức học.

+ Tư vấn làm các thủ tục đăng kí dự thi-xét tuyển-thủ tục nhập học.

+ Bên cạnh đó, các chuyên gia cũng sẽ hỗ trợ cho các em về những tiêu chí

nghề nghiệp cũng như định hướng chọn nhóm ngành.

- Thời gian diễn ra chương trình: 14h30 đến 16h30 ngày 28/02/2020.

- Địa điểm: Phim trường Đài phát thanh và truyền hình Đắk Nông.

- Kênh phát sóng: PTD

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc (để báo cáo);

- PGĐ Phan Thanh Hải (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTrHQLCL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phan Thanh Hải

		KienDN
	2020-02-27T09:47:36+0700
	Sign

		KienDN
	2020-02-27T10:03:35+0700
	Sign

		Văn thư
	2020-02-27T10:17:09+0700
	Test

		Văn thư
	2020-02-27T10:17:10+0700
	Test

		Văn thư
	2020-02-27T10:17:18+0700
	Test